
Bulletin des Négociations de la Terre

Publie par l’Institut International du Développement Durable (IIDD)Vol. 4 No. 221 Mercredi 23 septembre 2009

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Un service d’information sur les négociations de développement et d’environnement

CdP 9
#3

En Ligne sur http://www.iisd.ca/desert/cop9/

Ce numéro du Bulletin des Négociations de la Terre © <enb@iisd.org> a été rédigé par Soledad Aguilar, Alexandra Conliffe, Laura Russo, Lynn Wagner, Ph.D., et Kunbao
Xia. Edition numérique: Ángeles Estrada. Version française: Mongi Gadhoum. Editrice en chef: Pamela S. Chasek, Ph.D. <pam@iisd.org>. Directeur du Service des
informations de l’IIDD: Langston James “Kimo” Goree VI <kimo@iisd.org>. Les bailleurs de fonds du Bulletin sont: Le Royaume-Uni (à travers le département du
développement international (DFID), le gouvernement des Etats-Unis d’Amérique (à travers le Bureau des océans et des affaires environnementales et scientifiques
internationales du département d’Etat américain), le gouvernement du Canada (à travers l’ACDI), le ministère danois des affaires étrangères, le ministère allemand de la
coopération économique et développement (BMZ), le ministère fédéral allemand de l’environnement, de la préservation de la nature et de la sécurité nucléaire (BMU), le
ministère néerlandais des affaires étrangères, et la commission européenne (DG-ENV). Un soutien général est accordé au Bulletin, au titre de l’exercice 2009, par: le
gouvernement australien, le ministère fédéral autrichien de l’agriculture, des forêts, de l’environnement et de la gestion de l’eau, le ministère suédois de l’environnement, le
ministère néo-zélandais des affaires étrangères et du commerce extérieur, SWAN International, l’Office fédéral suisse de l’environnement (FOEN), le ministère finlandais des
affaires étrangères, le ministère nippon de l’environnement (à travers l’IGES), le ministère nippon de l’économie, du commerce et de l’industrie (à travers GISPRI), le
gouvernement d'Islande, et le Programme des Nations Unies pour l’environnement (PNUE). Le financement de la version française du Bulletin à cette réunion a été fourni par
l’Organisation internationale de la francophonie (OIF). Le financement de la version espagnole du Bulletin à cette réunion a été fourni par le ministère espagnole de
l’environnement et des affaires rurales et marines. Les opinions exprimées dans le Bulletin appartiennent à leurs auteurs et ne reflètent pas forcément les vues de l’IIDD et des
bailleurs de fonds. Des extraits du Bulletin peuvent être utilisés dans des publications non commerciales moyennant une citation appropriée. Pour tout renseignement, y
compris les demandes de couverture d’événements par nos services, contacter le Directeur du Service des informations de l’IIDD, <kimo@iisd.org>, au +1-646-536-7556 ou
par courrier au 300 East 56th St., 11A, New York, New York 10022, USA. L’équipe du ENB à la CdP 9 de la CCD est joignable par e-mail à <lynn@iisd.org>.

LES FAITS MARQUANTS 
DE LA CDP 9 A LA CLD:

MARDI 22 SEPTEMBRE 2009
Les délégués à la CdP 9 de la CLD ont parachevé, durant la 

séance plénière du matin, leur examen de l'ordre du jour et 
programme de travail et l'élection du Bureau, puis, se sont réunis 
dans la Grande commission (GC) et dans le Comité de la science et 
technologie (CST).

LA PLENIERE
Le président de la CdP, Homero Bibiloni, a ouvert la réunion et 

les délégués ont approuvé l'ordre du jour. Il a résumé les discus-
sions, tenues au sein du Bureau, sur le segment de haut niveau et la 
participation de la société civile. Les délégués devaient, ensuite, 
élire les vice-présidents: Stephen Muwaya (Ouganda), Sandjima 
Dounia (Tchad), Xianliang Yi (Chine), Naser Moghaddasi (Iran), 
Yuriy Kolmaz (Ukraine), Giergi Kolbin (Géorgie), Alejandro 
Jacques (Mexique), Christine Dawson (Etat-Unis) et Franz Breit-
weiser (Autriche). Les délégués ont élu Klaus Kellner (Afrique du 
Sud) en tant que Président du CST et Ismail Abdel Galil Hussein 
(Égypte) en tant que président de la GC. Les délégués ont noté 
qu'Israël Torres (Panama) a été élu à la présidence des CRIC 7 et 8.

Les délégués ont approuvé l'accréditation des ONG, des OIG et 
des observateurs (ICCD / COP (9) / 16).

Les délégués ont examiné la question de savoir à quel moment 
le nouveau président du CST devait commencer sa prise de fonc-
tion. Le GROUPE ASIATIQUE, le GROUPE AFRICAIN et l'UE, 
contrés par le GROUPE DES PAL, ont suggéré que le président 
prenne ses fonctions le vendredi 25 septembre. Le GROUPE DES 
PAL a souligné que le règlement intérieur devait être respecté, 
tandis que la SYRIE a mis en garde que l'Afrique disposera de 
quatre sièges au sein du Bureau. Le Président a indiqué qu'en 
raison de l'absence de consensus, le nouveau président du CST 
devait prendre ses fonctions immédiatement, et a suggéré qu'il y ait 
une large collaboration entre les présidents sortant et entrant.

LA GRANDE COMMISSION
LES PROGRAMME ET BUDGET: Le Secrétariat a 

présenté les programme du Secrétariat et budget (ICCD/COP(9)/5 
et Add.1) et le MM a présenté les programme et budget du MM 
pour l'exercice biennal 2010-2011 (ICCD/COP(9)/5/Add.2). 

L'UE a souligné le besoin de savoir quelles ressources finan-
cières proviennent de la source centrale, de la source complément-
aire et de la source extrabudgétaire. Le JAPON et les ETATS-
UNIS se sont déclarés préoccupés par l'augmentation du budget, 
compte tenu du climat financier actuel. Les ETATS-UNIS ont indi-
qué que le budget allouait des ressources pour des activités dépass-
ant les mandats de la Convention et de la Stratégie. Le GROUPE 
DES PAL a indiqué que les pays de son annexe régionale n'étaient 
pas tous d'avis avec l'appui apporté au budget, la journée précéde-
nte, par le G-77/Chine.

Le GROUPE DES PAL a déploré le fait que le Secrétariat ait 
distribué un document non officiel intitulé seulement avant la 
présente session, bien que sa région eût soulevé des questions 
ayant trait au budget lors de la réunion régionale.

ÉVALUATION DU MM PAR LE CCI: Even Fontaine Ortiz, 
président du CCI, a présenté le rapport du CCI concernant l'évalua-
tion du MM (JIU/Rep 2009/4). Il a expliqué que l'évaluation 
exhaustive des performances du MM a nécessité un examen de 
l'architecture globale de la Convention. Il a indiqué que le rende-
ment général du MM a été bon et que, par conséquent, les inspect-
eurs se sont concentrés sur la relation entre le MM et le Secrétariat. 
Le CCI a conclu, entre autres: que le programme de travail conjoint 
était indigent, que la coordination était mauvaise, que les mandats 
étaient imprécis et que les synergies entre les deux institutions et 
avec d'autres institutions des Nations Unies, n'étaient pas suffisam-
ment promues.

Le GROUPE DES PAL, le GROUPE AFRICAIN et d'autres se 
sont déclarés préoccupés par la diffusion tardive du rapport et par 
l'absence de traductions en temps opportun. L'OUGANDA a posé 
la question de savoir dans quelle mesure le CCI a suivi son mandat 
d'origine.

Le GROUPE DES PAL a déclaré que le MM devait améliorer 
l'efficacité, la transparence et l'imputabilité envers la CdP, et que la 
CdP devait fournir des indications claires à cet égard. 

Le BÉNIN et le SÉNÉGAL ont remis en question l'élimination 
du scénario 3, dans lequel le MM devient un fonds, le MAROC 
signalant que la CLD a établi plusieurs fonds. 

La SUISSE, l'AFRIQUE DU SUD et la GAMBIE ont souligné 
l'importance d'une décision consacrée au traitement de la question 
de la coordination entre le MM et le Secrétariat.

Dans l'après-midi, Christian Mersmann, MM, a déclaré que le 
MM appuie les cinq recommandations du CCI. Il a ajouté que le 
scénario 1, qui porte sur un statu quo amélioré, faisait écho à ces 
recommandations. Il a précisé qu'avec le scénario 2, la convention 
devra être rouverte. 

La NORVEGE et le JAPON ont souhaité savoir quelles étaient 
les implications juridiques d'une fusion entre le MM et le Secrét-
ariat. Les OSC ont encouragé les réformes institutionnelles à ne 
pas négliger la participation de la société civile. Le GUATEMALA 
a souhaité savoir le nombre de fois où le Secrétariat et le MM 
s'étaient rencontrés l'année dernière.

L'opportunité d'établir un groupe de contact a été examinée. Le 
BRESIL et l'ARGENTINE ont déclaré qu'un mandat et des attribu-
tions doivent être établis. Le PANAMA et le COSTA RICA ont 
indiqué qu'un groupe de travail ad hoc devrait être établi et qu'une 
décision sur les arrangements institutionnels devrait être prise lors 
d'une future CdP. Plus tard dans l'après-midi, le président de la GC 
a lu une proposition de mandat pour le groupe de contact. 
L'ALGÉRIE a demandé que le texte du mandat soit présenté par 
écrit et a proposé son amendement. Les participants ont longue-
ment examiné le point de savoir s'il fallait réviser le mandat du 
Groupe de contact au sein de la GC ou au sein du groupe de contact 
lui-même. Le GROUPE DES PAL, avec l'appui des ETATS-UNIS, 
de l'UE, de nombreuses parties africaines et d'autres, a souhaité 
proposer un amendement. Certaines parties ont indiqué qu'elles ne 
pouvaient pas examiner l'amendement sans traduction. Les parties 
ont convenu d'examiner le mandat et l'amendement dans des 
consultations régionales informelles, le 23 septembre, après quoi le 
groupe de contact se réunirait et adopterait son mandat.



Mercredi 23 septembre 2009  Vol. 4 No. 221 Page 2
Bulletin des Négociations de la Terre

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

COORDINATION REGIONALE: Le Secrétariat a introduit 
le document sur les mécanismes pour faciliter la coordination 
régionale de la mise en œuvre de la Convention (ICCD/COP (9)/3). 
L'UE, la SUISSE et la NORVEGE ont apporté leur appui à l'idée 
d'utiliser les mécanismes de coordination régionale d'autres organ-
ismes des Nations Unies, disponibles, et d'éviter de créer des struc-
tures qui se chevauchent. Le GROUPE DES PAL et l'ARABIE 
SAOUDITE ont souligné l'importance des mécanismes régionaux. 
Le PAKISTAN a appuyé l'établissement de mécanismes régionaux 
avec le budget qui leur est nécessaire, tandis que le JAPON a 
encouragé l'optimisation de l'utilité des institutions existantes, pour 
maintenir les niveaux budgétaires. La NORVEGE, la SUISSE et le 
GROUPE DES PAL se sont opposés à une décentralisation des 
fonctions du Secrétariat de Bonn, dans les régions.

MANDAT DU CRIC: Le président de la GC a annoncé que le 
point relatif au mandat du Comité chargé d'examiner la mise en 
œuvre de la Convention, prévu pour la présente session serait 
abordé lors de la première réunion du CRIC. L'UE a souligné que 
c'est la GC, et pas le Comité, qui devrait établir le mandat. Le 
Secrétaire exécutif, Gnacadja, a précisé que le CRIC examinera ses 
mandat et attributions et qu'il enverra ses suggestions à la GC, pour 
examen. 

ALIGNEMENT DES PROGRAMMES D'ACTION AVEC 
LA STRATEGIE: Le Secrétariat a présenté le document ICCD/
COP (9)/2 et Add.1 concernant l'alignement des programmes 
d'action avec la Stratégie. L'UE a déclaré que son groupe souhaitait 
voir la manière dont les directives seraient appliquées. Le 
MAROC, le GUATEMALA et le COSTA RICA ont fait observer 
qu'il est difficile que les directives soient appliquées par des régions 
et des pays de conditions différentes.

COMITÉ DE LA SCIENCE ET DE LA TECHNOLOGIE 
Le président du CST, Kellner, a ouvert la CST 9 et a indiqué que 

le CST devrait tenir compte des questions émergentes. Il a proposé 
de permettre au président de la CST 8, William Dar, de siéger en 
tant que président jusqu'à vendredi 25 septembre. Le BRESIL, 
l'ARGENTINE, la BOLIVIE et le CHILI ont mis en garde que cela 
serait contraire au règlement intérieur. Le MALI, le MAROC, 
l'AFRIQUE DU SUD, le BURKINA FASO et le BELARUS ont 
apporté leur appui à l'idée d'avoir les présidents des CST 8 et 9 en 
tant que co-présidents de la session. Le président de la CST 9, 
Kellner, a indiqué qu'il présiderait la réunion en collaboration avec 
le président de la CST 8, Dar. 

ELECTION DES MEMBRES DU BUREAU: La CST 9 a 
élu Mihajlo Markovic (Bosnie-Herzégovine), Warapon Waramit 
(Thaïlande), Cesar Altamirano (Bolivie) et Lawrence Townley-
Smith (Canada) vice-présidents pour le Bureau de la CST 9.

ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR ET ORGANISA-
TION DES TRAVAUX: Au sujet de l'ordre du jour provisoire 
(ICCD/COP (9)/CST/1), la JAMAIQUE, appuyée par le BRESIL 
et contrée par l'UE, a proposé de réduire la durée de la première 
Conférence scientifique à une journée et demie. Le Secrétaire a 
suggéré de soumettre cette question au Bureau du CST. Le CHILI a 
déclaré que la première Conférence scientifique devrait faire partie 
du CST et non un processus parallèle. Les délégués ont adopté 
l'ordre du jour et l'organisation des travaux, et un groupe de contact 
a été établi pour l'élaboration des conclusions.

PROJETS DES PLAN ET PROGRAMME DE TRAVAIL: 
Le Secrétariat a présenté le projet de plan de travail quadriennal et 
le projet de programme de travail biennal chiffrés pour le CST 
(ICCD/COP (9)/CST/3 et ICCD/COP (9)/5/Add. 3). L'UE a 
souligné la nécessité de surveiller les résultats de la Conférence 
scientifique et s'assurer de leur communication à l'issue de l'événe-
ment. Il a indiqué que le calendrier et les modalités des futures 
Conférences scientifiques devaient être examinés. Il a précisé que 
le plan de travail devrait avoir une feuille de route pour la poursuite 
des travaux sur les indicateurs et que les indicateurs de perfor-
mance devraient, autant que possible, être quantifiés.

REMODELAGE DU FONCTIONNEMENT DU CST: Les 
délégués ont examiné le point de savoir si des plaques indiquant le 
nom des pays étaient nécessaires à la conférence scientifique, 
l'ARGENTINE, le BRESIL, la CHINE, la JAMAIQUE et le PAKI-

STAN soulignant le caractère politique de la Conférence. Le 
SAINT-SIÈGE a déclaré: "la science devrait parler librement" et le 
MAROC a approuvé.

LA CONFERENCE SCIENTIFIQUE
Le président de la CST 9, Kellner, a ouvert la première 

Conférence scientifique de la CLD, qui, a-t-il indiqué, vient inau-
gurer une nouvelle approche. Le président de la Conférence scienti-
fique, Dar, a rappelé que la CLD reconnaît l'importance de la 
science pour comprendre la dégradation des terres et pour trouver 
des solutions permettant de réduire la vulnérabilité et d'accroître la 
capacité de résistance dans les pays en développement. Mark 
Winslow, Coordonnateur DSD, a donné un aperçu du processus 
consultatif qui a abouti à l'organisation de la première conférence 
scientifique. Elysabeth David, au nom du Secrétaire exécutif, 
Gnacadja, a souligné la nécessité de montrer au monde pourquoi 
les sols sont importants, et a dit que c'est seulement avec ces infor-
mations que nous pouvons attirer attention et financements.

LES DECLARATIONS LIMINAIRES: Mahmoud Solh 
(DSD président-directeur-général, ICARDA) a parlé du rôle de la 
science et de la technologie dans la lutte contre les DLDD dans les 
zones arides. Au cours du débat, le NIGER a souligné l'importance 
des programmes de recherche nationaux. La BOLIVIE, le CHILI et 
l'INDE ont attiré l'attention sur l'importance des savoirs tradition-
nels. Le CHILI a déclaré que les causes de la désertification autres 
que la pauvreté devraient être examinées. Le MAROC a mis en 
exergue l'importance de la recherche en matière de techniques et 
d'approches. L'ARGENTINE a déclaré que l'agriculture de conser-
vation nécessite des apports que les petits agriculteurs ne sont prob-
ablement pas en mesure de financer.

Elena Abraham, directrice, Instituto Argentino de Investiga-
ciones de las Zonas áridas (IADIZA), a présenté un exposé "Evalu-
ation et surveillance de la désertification en Argentine." Les 
participants ont posé des questions qui ont porté sur: la manière 
dont ces expériences d'études de cas pouvaient être extrapolées 
(NAMIBIE), la proportion de terres remises en état (NIGER), la 
manière dont les agriculteurs et les responsables politiques 
pouvaient utiliser la méthodologie de surveillance et d'évaluation 
(CUBA), les causes naturelles et humaines de l'érosion des sols et 
de la désertification (YEMEN), la proportion de la dégradation des 
sols pouvant être attribuée à la mauvaise gestion ou à de mauvaises 
politiques (ZIMBABWE), des précisions concernant les indica-
teurs utilisés (GUINÉE) ainsi que sur les aspects socioéc-
onomiques (MEXIQUE).

ANNONCES FAITES PAR LES INITIATIVES MONDI-
ALES: Les délégués ont reçu des données concernant quatre initia-
tives mondiales. Mariam Akhtar-Schuster a annoncé que European 
DesertNet deviendrait DesertNet International. Michael Mortimore 
a introduit le Paradigme des opportunités offertes dans les zones 
arides, de l'UICN. Uriel Safriel a indiqué qu'un réseau mondial des 
instituts de recherche sur les zones arides serait lancé le 24 
septembre. Tristan Tyrrell a parlé du Partenariat sur les indicateurs 
de biodiversité pour 2010.

DANS LES COULOIRS
De nombreux délégués ont quitté le deuxième jour de la 

Conférence des Parties, frustrés du fait que le débat ait été dominé 
par les questions de forme encore en suspens. Certains ont déclaré 
craindre que c'est probablement l'absence de leadership qui est à 
blâmer, ce qui, ont-ils anticipé, continuerait d'entraver la tenue de 
discussions de fond dans les prochains jours. S'agissant du ton 
vigoureux de l'exposé du CCI sur la relation entre le MM et le 
Secrétariat, de nombreuses contributions ont souligné que la 
gestion du MM n'a pas été mise en question. Un délégué a résumé 
les vues de beaucoup quand il a dit que travailler avec le MM et le 
Secrétariat "c'est comme traiter avec des parents divorcés," et a 
souligné l'importance d'une solution à l'amiable avec une délimitat-
ion claire des responsabilités. 

Dans l'intervalle, la salle comble de la conférence scientifique a 
suscité de nombreuses réactions positives, beaucoup faisant état de 
l'engagement croissant des chercheurs issus de divers de domaines, 
comme en témoignent les annonces de création de nouveaux 
réseaux scientifiques.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


